令和 2年 3月

                                        2020-10

「新型コロナウィルス感染患者

   検体の取り扱い」のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、昨年末に中国武漢から発生した新型コロナウィルス感染症が急激な勢いで

拡大し、国内にも感染者が多く確認され北海道においても深刻な状況となっておりま

す。

ここで現時点(2020/03/01)における弊社の新型コロナウィルス感染患者検体の取

り扱いを下記に取り急ぎご案内いたします。

新型コロナウィルスの状況は日々変化しています。弊社の対応を変更したときには

お知らせ申し上げます。

                              謹白

記

ご案内

● コロナウィルス感染患者検体の取り扱い表

備考

陽性 ×  ×  ×
現時点でコロナウィルス陽性患者様からの

検体はいかなる場合もお受けできません。

疑い ○  ×  ○
感染リスクの高い口腔気道又は呼吸器材料

からの検体はお受けできません。

検査依頼書への記載のお願い

● コロナウィルス感染疑いの患者様の検査依頼の場合は検査依頼書備考欄へ「コロナ

ウィルス疑い」とご記入願います。弊社社員の感染予防と医療機関さまへのクラスター

にならないための対応でございますのでご理解の程よろしくお願いします。

ご不明な点がありましたら弊社営業へご連絡ください。

血
液
・血
清

(

喀
痰
・咽
頭
ぬ
ぐ
い
液
な
ど)

口
腔
気
道
又
は
呼
吸
器
材
料

そ
れ
以
外
の
材
料(

尿
・便
な
ど)